
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 26.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/1991/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  novelizaci Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 

Královéhradeckého kraje včetně Pokynů pro používání sociálního fondu pro rok 2019 
dle příloh důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit novelizaci Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 
Královéhradeckého kraje včetně Pokynů pro používání sociálního fondu pro rok 2019 
dle příloh důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/1992/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO: 
 a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO k datu 

9.12.2018. 
 a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

2 

USNESENÍ RK/31/1993/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Výzvě č. 101 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 

1.3.4 - Stabilizování a sanace svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek a 
bezpečnost obsažených v „Registru svahových nestabilit“ 

II.  p r o j e d n a l a  
  1. Informaci o záměru projektu II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07 

2. Povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o 
schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektu II/252 
Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07 

III. s c h v a l u j e  
  Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy –

úsek 01, 03 a 07 do Výzvy č. 101 Operačního programu Životní prostředí pro 
specifický cíl 1.3.4 dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje 
přípravou a podáním žádosti o podporu včetně vypořádání připomínek 
poskytovatele podpory k projektu dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

V. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat čestné prohlášení o zajištění vlastních zdrojů dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:15.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/1994/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo 
zdravotnické zařízení" zadané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zák. č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost 1. KORONERSKÁ 

s.r.o., Benešova 141, 541 03 Trutnov, IČ 016 81 486 - nabídková cena za jednu 
prohlídku 1.285,- Kč (uchazeč není plátcem DPH) 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

3 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zajištění prohlídek těl 

zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo zdravotnické zařízení" a smlouvu 
na zajištění zdravotních služeb s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu na zajištění 
zdravotních služeb s vítězným uchazečem 
termín:15.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/1995/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje 
II.  u d ě l u j e  
 1. souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje k přijetí účelově určeného finančního daru od 
společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., ve výši 145 200,- Kč na pořízení Rozšíření 
informačního systému krajského zdravotnického operačního střediska (KZOS) 
SOS o modul SOS View Monitorig s mobilním interfacem SOSnow 

 2. souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje k přijetí účelově určeného věcného daru a to 2 ks 
vozidel Škoda Kodiaq v celkové hodnotě 2 055 600,- Kč (včetně DPH) od 
společnosti Škoda Auto a.s. 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:20.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/1996/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na zvýšení 

specifického ukazatele roku 2018 - limitu mzdových prostředků 
II.  s c h v a l u j e  
  navýšení specifického ukazatele pro rok 2018 - limitu mzdových prostředků 

příspěvkovým organizacím: Léčebna pro dlouhodobě nemocné (Hradec Králové) a 
Léčebna dlouhodobě nemocných (Opočno) dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

4 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:10.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/1997/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele ZZS KHK o souhlas s vyřazením neupotřebitelného zdravotního 

přístroje - ventilátoru Oxylog 2000 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas s vyřazením neupotřebitelného zdravotního přístroje inv. č. 

0511_HM000240 - Ventilátor Oxylog 2000 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele ZZS KHK o přijatém usnesení 
termín:21.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/1998/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost XXXXXXXXXXXX o zápis nové střední školy s názvem Online střední škola 

MENTOR s.r.o. do rejstříku škol a školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1.9.2019: 

Online střední škola MENTOR s.r.o. 
- zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 500 žáků a s místem poskytování 
vzdělávání na adrese 500 03 Hradec Králové, Hradecká 1249/6 
- zápis oboru vzdělání 75-41-L/51 Sociální činnost (dálková forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 500 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat zřizovatelku školy o přijatém usnesení a zajistit veškeré další náležitosti v 
souladu se školským zákonem 
termín:14.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/1999/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Střední škola Sion High 

School, Hradec Králové o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

5 

II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1.9.2019: 

Střední škola Sion High School, Hradec Králové 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 240 na 320 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy Sion High School, Hradec Králové o přijatém 
usnesení a zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:14.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2000/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy profesní přípravy, Hradec Králové o povolení výjimky z 

nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
II.  p o v o l u j e  
  ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola profesní přípravy, Hradec 

Králové, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 14 žáků pro školní 
rok 2017/2018 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Střední školy profesní přípravy Hradec Králové o přijatém 
usnesení 
termín:07.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2001/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků v oddělení školní družiny na 18 žáků 
II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků v oddělení školní družiny, jejíž činnost vykonává 

Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné na 18 žáků pro školní rok 
2018/2019 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele dotčené 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:18.12.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

6 

USNESENÍ RK/31/2002/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Střední škola 

gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 o zápis změny v rejstříku škol a 
školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1.9.2019: 

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
- zápis oboru vzdělání 29-51-H/01 Výrobce potravin (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 45 žáků a v 1. ročníku 15 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:14.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2003/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:06.12.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:29.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2004/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 
32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

7 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů 
prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017). 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2005/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2018 - III. změna 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2006/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu „Centrum komplexní 

podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ do 
86. výzvy Integrovaného regionálního operačního (IROP) programu dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu „Centrum komplexní podpory 

pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ do 86. výzvy 
IROP specifického cíle 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení 

III. p o v ě ř u j e  
  Ředitelku VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové, IČ 62690361 zajištěním 

přípravy a předložením žádosti o podporu do 86. výzvy IROP k projektu „Centrum 
komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova“ 
termín:30.09.2019 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

8 

 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

spolupracovat s VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové, IČ 62690361 při 
přípravě podkladů pro předložení žádosti o podporu do 86. výzvy IROP 
termín:30.09.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
spolupracovat s VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové, IČ 62690361 při 
přípravě a předložení žádosti o podporu do 86. výzvy IROP 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2007/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Galerii moderního umění v Hradci Králové: 
 a) převod částky 100.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
 b) navýšení schváleného čerpání fondu investic v roce 2018 na nákup 

sbírkových akvizic o 100.000 Kč,; z původní výše 1.200.000 Kč na celkovou 
výši 1.300.000 Kč 

 2. Hvězdárně v Úpici: 
 a) převod částky 35.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
 b) použití fondu investic v celkové výši 70.000 Kč na dofinancování investiční 

akce z FRR: 
- rekonstrukce vstupní brány hvězdárny v částce 70.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:14.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2008/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektu „Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s 

prosperitou“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 270 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na řízení a 

administraci projektu „Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s 
prosperitou“ jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu a řízení projektů na kap. 21 (Protokol VP2018) 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

9 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, uzavřít specifikaci dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:10.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení dle 
bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
uzavřít specifikaci dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:10.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2009/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o trendech trhu práce vyplývajících z Regionálního profilu, který vznikl 

jako součást projektu Predikce trhu práce (Kompas) a je součástí důvodové zprávy. 
 

 
USNESENÍ RK/31/2010/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech 

a) Městského muzea v Jaroměři, ev.č. 18RGI02-0225 
b) Mateřské školy Hronov, Havlíčkova 520, ev.č. 17RGI02-0376  
c) obce Adršpach, ev.č. 17RGI02-0265 
d) Hasičského záchranného sboru KHK ev.č. 18RGI02-0103  
e) Wikov Ski Skuhrov, ev.č. 17RGI02-0161  
f) Diecézní katolické charity HK, ev.č. 17RGI02-0240, 
g) FG Forrest a.s., ev.č. 17RGI02-0161, 
podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a 
přiložených žádostí 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

10 

USNESENÍ RK/31/2011/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Orlické Záhoří o prodloužení termínu navrácení finanční výpomoci na 

předfinancování projektu „Poznej Sudety na lyžích“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu navrácení 

finanční výpomoci poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování realizace projektu obce Orlické Záhoří "Poznej Sudety na lyžích", a 
to do 31.12.2019, dle důvodové zprávy a přiložené žádosti 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2012/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení územně plánovacího podkladu "„Studie možného napojení Dvora 
Králové nad Labem (PZ Borek, PZ Zboží, ZOO) na D11 z MÚK Jaroměř - sever“  

II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek, o výběru 

dodavatele a s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
IČO: XXXXXXXXXXXX, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019, kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou
částku ve výši 516 670,-Kč včetně 21%DPH týkající se zhotovení „Studie možného 
napojení Dvora Králové nad Labem (PZ Borek, PZ Zboží, ZOO) na D11 z MÚK Jaroměř 
- sever“ 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se zhotovení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Studie možného napojení Dvora Králové nad 
Labem (PZ Borek, PZ Zboží, ZOO) na D11 z MÚK Jaroměř - sever“ 
termín:31.12.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

11 

USNESENÍ RK/31/2013/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci finančních plánů příspěvkových organizací Domov důchodců Albrechtice 

nad Orlicí, Domov důchodců Náchod a Barevné domky Hajnice na rok 2018 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 - 5 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací Domov důchodců Albrechtice nad 
Orlicí, Domov důchodců Náchod a ředitelku Barevných domků Hajnice o přijatém 
usnesení   
termín:15.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2014/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU v Rokytnici v 

Orlických horách dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o plnění kroků transformace zařízení DNSV v rámci projektu 

„Transformace DNSV“, č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858, který je 
financován z OPZ a ESF a státního rozpočtu ČR se spolufinancováním z vlastních 
zdrojů organizace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. potřeby organizace, vyplývající z jednotlivých cílů Transformačního plánu 
 a) žádost o změnu kapacit v síti sociálních služeb pro službu Chráněné bydlení v 

Rychnově nad Kněžnou (navýšení o dvě lůžka) 
 b) nutnost použití finančních prostředků spojených s realizací pronájmu bytu 

uvedených v dokumentu Informace o průběhu Transformace DNSV (na 
zaplacení provize realitní kanceláři (10 500,- Kč); kauce na byt (10 500,-Kč);
uhrazení nájmu poskytovatelem do doby, než bude byt vybaven, zařízen a 
zahájeno poskytování sociální služby; zakoupení vybavení bytu v hodnotě 
cca 100 000,- Kč z provozních prostředků DNSV 

 c) nutnost uzavření nájemní smlouvy na byt mezi DOMOVEM NA STŘÍBRNÉM 
VRCHU Rokytnice v O.H. a majitelem bytu 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Evě Fremuthové, MBA, ředitelce DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU: 
 a) od roku 2018 Radě Královéhradeckého kraje zpracovávat 1x ročně zprávu o 

plnění kroků dle Transformačního plánu 
termín:31.12.2020 

 b) pokračovat v krocích transformace zařízení DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
dle transformačního plánu 
termín:31.12.2020 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

12 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
předkládat od roku 2018 Radě Královéhradeckého kraje 1x ročně zprávu o plnění 
kroků dle Transformačního plánu  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/2015/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

mezi příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních věcí na rok 2018  
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2016/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. navýšení částky na podporu hospicové péče z 2 mil. Kč na 3.660.505 Kč 
 2. navýšení dotací v rámci dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2018 dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2017/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotací v rámci dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě 
dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2018 dle přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

13 

USNESENÍ RK/31/2018/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém 
kraji v roce 2018 dle Přílohy č. 1 

 2. prodloužení čerpání navýšených částek do 31.3.2019 dle Přílohy č. 1 
 3. vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 2 
 4. vzor dodatku k dotační smlouvě viz Příloha č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2019/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2019 
 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2019 na podporu hospicové péče viz Příloha č. 1 
 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

hospicové péče viz Příloha č. 2 
 4. vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 
 5. Pověření na roky 2019 až 2021 viz Příloha č. 4 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2020/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2018, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:10.12.2018 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

14 

USNESENÍ RK/31/2021/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o financování zdravotní péče příspěvkových organizací Královéhradeckého 

kraje poskytujících sociální služby 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimírovi Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje:  
 a) jednat v rámci Komise Rady Asociace krajů ČR pro sociální záležitosti, o 

zlepšení podmínek úhrad zdravotní péče ze strany zdravotních pojišťoven, 
zejména Všeobecné zdravotní pojišťovny 
termín:31.12.2019 

 b) informovat Radu Královéhradeckého kraje o vývoji úhrad zdravotní péče 
příspěvkových organizací a o dopadech realizovaných opatření 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí: 
 a) realizovat metodickou činnost odboru sociálních věcí v oblasti vykazování 

zdravotní péče v příspěvkových organizacích Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2019 

 b) prostřednictvím ředitelů a ředitelek příspěvkových organizací 
Královéhradeckého kraje poskytujících sociální služby, 
realizovat opatření směřující k efektivnějšímu vykazování zdravotní péče a 
jednat o podmínkách úhrad zdravotní péče se zdravotními pojišťovnami  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2022/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za II. pololetí 2018, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2023/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. souhlasí s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

včetně příloh č. 1 - 4 
 2. s použitím zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, 

státních fondů a rozpočtu EU z roku 2018 na stanovený účel v roce 2019 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

15 

 3. s použitím zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a 
předfinancování z roku 2018 na stanovený účel v roce 2019 

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2024/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 

Ředitelstvím silnic a dálnic, správa Hradec Králové na akci "Komunikace III. třídy PZ 
Solnice - PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka" v rámci projektu Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci mezi 

Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic, správa Hradec Králové na 
akci "Komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka" v rámci 
projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2025/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky zpracování PD a výkon AD akce 

"Komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ Lipovka, včetně napojení žst. Lipovka" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky zpracování PD a výkon AD akce 

"Komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ Lipovka, včetně napojení žst. Lipovka" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

16 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění;  

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky podle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 3. hodnoticí kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená na 

základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, prováděním 
úkonů zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v 
účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1. 
termín:30.04.2019 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
Mgr. Václav Řehoř, člen rady KHK 
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana KHK 
Petr Pivoňka, DiS., CIRI 
Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
Mgr. Jiří Novotný, CIRI  
Ing. Michal Doubek, ŘSD 
náhradníci: 
Ing. Pavel Tichý, CIRI 
Josef Dvořák, předseda dopravního výboru KHK 
Ing. Radmila Kubelková, CIRI 
Ing. Ivan Vrabec, ŘSD 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2026/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

17 

 
USNESENÍ RK/31/2027/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2028/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/31/2029/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 1 253 023,96 Kč za stavební práce, výkon TDS a koordinátora BOZP a za 
dodávku velkoformátové laminace (kapitálové výdaje) 
- ve výši 915 073,63 Kč za dodávku vnitřního vybavení (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné přípravy polygrafických 
oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:07.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

18 

 
USNESENÍ RK/31/2030/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
238 491,00 Kč za nábytek (běžný výdaj), k projektu z odvětví školství s názvem 
„Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2031/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 5 231 556,00 Kč 
za autorský dozor, frézka a bruska, a drátová řezačka (kapitálové výdaje), k projektu 
z odvětví školství s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů –
SPŠ Hronov, Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

19 

 
USNESENÍ RK/31/2032/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 425 352,60 Kč za dodávku vybavení pro praktickou výuku k 
projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:05.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2033/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 5 134 939,86 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

20 

 
USNESENÍ RK/31/2034/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 1 822 906,98 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP a za stavební práce 
(kapitálové výdaje), 
- ve výši 41 164,20 Kč za dodávku vybavení (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 
pořízení vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2035/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 17 968,50 Kč vč. DPH za výkon technického dozoru a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v 
oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:07.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

21 

 
USNESENÍ RK/31/2036/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování kap. 21 na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední školu informatiky a služeb, Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 109 591,51 Kč (kapitálové výdaje) pro projekt z 
odvětví školství s názvem projektu „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování kap. 21 na 
poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední školu informatiky a služeb, Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 12 176,84 Kč (kapitálové výdaje) pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ 
z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2037/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099, k 
projektu z odvětví školství s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, 
SOU a VOŠ Hořice“: 
- ve výši 821 887,41 Kč (kapitálové výdaje) 
- ve výši 1 145 380,84 Kč (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2019 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

22 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2038/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099:  
1. ve výši 341 473,50 Kč na dodávku vybavení a autorský dozor (kapitálové výdaje), 
2. ve výši 395 464,50 Kč na dodávku vybavení (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a 
SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben 
zubních techniků“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2039/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
840 289,82 Kč (běžné výdaje) k projektu z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce 
laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

23 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2040/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 43 041,00 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:03.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2041/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
8.615,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1121/2018 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

24 

Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování výdajů projektu ve výši 
12.922,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1121/2018 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve 
výši 5.965.521,72 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 (celkem 965.521,72 Kč) a org. 20177/10 (celkem 5.000.000,00 Kč) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1121/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:07.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2042/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 463.319,22 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 694.978,84 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

25 

financování nezpůsobilých výdajů ve výši 788.992,80 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:05.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2043/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: ve výši 
12 408,03 Kč na stavební práce a zajištění výkonu TDS a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje), k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

26 

 
USNESENÍ RK/31/2044/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: ve výši 
17 045,01 Kč na zajištění výkonu TDS a koordinátora BOZP (kapitálové výdaje), k 
projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2045/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: ve výši 
17 045,01 Kč na zajištění výkonu TDS a koordinátora BOZP (kapitálové výdaje), k 
projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

27 

 
USNESENÍ RK/31/2046/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – je Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 239.833,49 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/690/2017  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 241.043,50 Kč projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:05.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2047/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099:  
1. ve výši 7 737 345,00 Kč na dodávku školkařské výroby (kapitálové výdaje) 
2. ve výši 326 700,00 Kč na dodávku školkařské výroby (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 
a praktické výuky ČLA Trutnov“ 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

28 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2048/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
659 867,39 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/587/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2049/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
1.042.528,54 Kč pro projekt z odvětví doprava s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn -
skalní svah u garáží“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

29 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:25.03.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:07.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2050/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení III“ a vyhlášení veřejné zakázky formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem „Výcviková a školící základna pro 
zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení IV“, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové –
Videokonferenční zařízení III“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení IV“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných, zakázek ve znění 
pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Videokonferenční zařízení IV“ ve znění dle příloh č. 3 – 7 
důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

30 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Videokonferenční zařízení IV“. 
termín:31.03.2019 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Bc. Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Mgr. Martin Hanousek 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Vlastimil Nakládal  
c) Ing. Jindřich Outlý  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy dle bodu II. přijatého usnesení. 
termín:15.12.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, 
zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení  
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2051/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 11. 2017 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, 
GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - stavební práce vč. zeleně“ se zhotovitelem VALC, 
s.r.o., se sídlem Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ: 455 37 151, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 11. 2017 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

31 

GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - stavební práce vč. zeleně“ se zhotovitelem VALC, 
s.r.o., se sídlem Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ: 455 37 151, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 3 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:28.02.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2052/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 
modernizace a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, 
vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 
a společník BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, 
IČ 28402758, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 
modernizace a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, 
vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 
a společník BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČ 
28402758, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 3 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

32 

USNESENÍ RK/31/2053/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyloučení účastníka „Společnost BAK – SYNER“, vedoucí společník: BAK 

stavební společnost, a.s., IČ: 284 02 758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, 
společník: SYNER, s.r.o., IČ: 482 92 516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV –
Perštýn, 460 01 Liberec, ze zadávacího řízení s názvem "Výstavba konsolidovaných 
laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. II.", v souladu s 
ust. § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění (dále též jen "zákon"). 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka „Společnost BAK – SYNER“, vedoucí společník: BAK stavební 

společnost, a.s., IČ: 284 02 758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, společník: 
SYNER, s.r.o., IČ: 482 92 516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn, 460 01 
Liberec, nabídková cena 178 887 361,19 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem 
"Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici 
Trutnov a. s. II.", v souladu s ust. § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen "zákon"), jelikož účastník 
neprokázal složení požadované jistoty v souladu s ust. § 41 odst. 4 písm. b zákona. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2019 
 

 
USNESENÍ RK/31/2054/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na stavební práce s názvem „Oplocení nemocnice Broumov II“ dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je společnost Broumovské 
stavební sdružení s.r.o., U Horní Brány 29, 550 01 Broumov, IČO 46504303, s 
nabídkovou cenou 389 988,48Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Oplocení nemocnice Broumov II“, zadávané 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

 2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II., 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

33 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a 
smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, dle bodu III., odst. 2 usnesení, 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2055/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Revitalizace a 

zatraktivnění pevnosti Dobrošov – stavební práce III zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) a odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění o vyloučení účastníka REDOMO a.s., Vážní 1064, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 25937499 s nabídkovou cenou 89 759 
622,-Kč bez DPH z důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení 
nesplňuje zadávací podmínky, jelikož jeho nabídková cena překročila 
předpokládanou hodnotu ve výši 65 285 210,-Kč bez DPH, která je zároveň 
maximálně přípustnou nabídkovou cenou 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2056/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov 

– Mostek – část II. km 20,085 – 22,185“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část II. km 20,085 – 22,185“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov – Mostek – část II. km 20,085 – 22,185“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků  
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

34 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, Ing. 
Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2057/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most Hostinné ev. č. 325-021, 

rekonstrukce mostu“. Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a Město Hostinné 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“.  

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most Hostinné ev. č. 
325-021, rekonstrukce mostu“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová, Ing. Štepánka Musilová 
náhradníci: Iva Nováková, Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Dagmar Sahánková 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

35 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Štepánka Musilová 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Dagmar Sahánková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2058/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl –

Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – 
křižovatka u hotelu Sport“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl 
– Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové: Ing. Eva Vortelová, Iva Nováková 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, Ing. 
Tomáš Nowak 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

36 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2059/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/326 Nový Bydžov -

Myštěves“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/326 Nový Bydžov - Myštěves“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/326 Nový Bydžov - 
Myštěves“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové: Ing. Eva Vortelová, Iva Nováková 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Martin Dvořáček, Ing. 
Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

37 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2060/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o aktuálním stavu připravenosti pořizování movitého vybavení určeného 

pro nově budované prostory v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. realizované v 
rámci veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Oblastní nemocnice Náchod – I. 
etapa modernizace a dostavby" dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/31/2061/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1885/2018 ze dne 29. 10. 2018 

týkající se schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce 
Zlepšení dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302 
Starostín – Broumov – hranice ČR – PR. 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

Zlepšení dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302
Starostín – Broumov – hranice ČR – PR dle důvodové zprávy. 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce Zlepšení dopravní 

obslužnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302 Starostín –
Broumov – hranice ČR – PR dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:31.01.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

38 

USNESENÍ RK/31/2062/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro 

mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3" 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXX a XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
výkup pozemků: 
- p. p. č.1555 o výměře 204 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 474, rodinný dům 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 1555 
- p. p. č.1556/2o výměře 43 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 1556/2 
- p. p. č. 2562/2o výměře 403 m2 zahrada 
  vše v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 3.250.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: hradí kupující 

II. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2063/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 19 - výměra celkem 396 m2 
p. p. č. 451/30 o výměře 153 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 451/31 o výměře 243 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena: 19.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

39 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/31/2064/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající:  
Římskokatolická farnost Všestary, se sídlem Všestary 1, 503  12  Všestary 
Kupující: Královéhradecký kraj   
Pozemek: zastavěný silnicí III/3253 
p. p. č. 392/5 o výměře 47 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Světí 
Kupní cena: 2 350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

40 

 
USNESENÍ RK/31/2065/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající:  
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
spoluvlastnického podílu: 25 667 Kč), 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
spoluvlastnického podílu: 25 667 Kč), 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
spoluvlastnického podílu: 25 667 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/2852 
p. p. č. 966 o výměře700 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Kupní cena: 77 000 Kč (110 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2066/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32729 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 37 675 Kč), 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 37 675 Kč) 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

41 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32729 
p. p. č. 471/19 o výměře 1 507 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 75 350 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/31/2067/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/26 o výměře 297 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena:  44.550 Kč (tj. 150 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

42 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/31/2068/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/28 o výměře 276 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena:  41.400 Kč (tj. 150 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/31/2069/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnic č. II/321 a III/318 18 v obci 
část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 886-85/2018 označena jako p.p.č. 1302/24 o 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

43 

výměře 214 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 887-86/2018 označena jako p.p.č. 1302/25 o 
výměře 1277 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1403/5, která je dle GP č. 888-88/2018 označena jako p.p.č. 1403/9 o 
výměře 1254 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1406/1, která je dle GP č. 885-83/2018 označena jako p.p.č. 1406/15 o 
výměře 2079 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1406/1, která je dle GP č. 885-83/2018 označena jako p.p.č. 1406/16 o 
výměře 115 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Kvasiny  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1302/1, 1403/5 a 1406/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsaných na LV 245 pro k. ú. a obec Kvasiny 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnic č. II/321 a III/318 18 v obci – výměra 
celkem 4939 m2 
část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 886-85/2018 označena jako p.p.č. 1302/24 
o výměře 214 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 887-86/2018 označena jako p.p.č. 1302/25 o 
výměře 1277 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1403/5, která je dle GP č. 888-88/2018 označena jako p.p.č. 1403/9 o 
výměře 1254 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1406/1, která je dle GP č. 885-83/2018 označena jako p.p.č. 1406/15 o 
výměře 2079 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1406/1, která je dle GP č. 885-83/2018 označena jako p.p.č. 1406/16 o 
výměře 115 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Kvasiny  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1302/1, 1403/5 a 1406/1 váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsaných na LV 245 pro k. ú. a obec Kvasiny 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.12.2018 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

44 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2070/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Sovětice 

Pozemek: pod stavbou cyklostezky podél silnice č. III/32539 
část p. p. č. 524/1 je dle GP č. 154-64/2015 označena jako p. p. č. 650/1 o výměře 
349 m2 ostatní plocha - silnice. 
Věcné břemeno: na p. p. č. 524/1 v k. ú. Sovětice vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 485 pro k. ú. a obec Sovětice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. a obci Sovětice do vlastnictví obce Sovětice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Sovětice  
Pozemek: pod stavbou cyklostezky podél silnice č. III/32539 
část p. p. č. 524/1 je dle GP č. 154-64/2015 označena jako p. p. č. 650/1 o výměře 
349 m2ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: na p. p. č. 524/1 v k. ú. Sovětice vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 485 pro k. ú. a obec Sovětice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Sovětice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:28.12.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

45 

USNESENÍ RK/31/2071/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Pozemky: pod stavbou chodníku 
v k. ú. a obci Chotěvice 
- část p. p. č. 3041/1 o výměře 46 m2 dle GP č. 575-52C/2013 označena jako p. p. č. 
3041/3 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p. p. č. 3135/2 o výměře 102 m2 dle GP č. 705-24/2018 označena jako p. p. č. 
3135/3 ostatní plocha – jiná plocha 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Chotěvice 
Pozemky: celková výměra 148 m2 - pod stavbou chodníku 
v k. ú. a obci Chotěvice 
- část p. p. č. 3041/1 o výměře 46 m2 dle GP č. 575-52C/2013 označena jako p. p. č. 
3041/3 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p. p. č. 3135/2 o výměře 102 m2 dle GP č. 705-24/2018 označena jako p. p. č. 
3135/3ostatní plocha – jiná plocha 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.12.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2072/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat díl pozemkové parcely v k.ú. a obci Červený Kostelec 

Díl pozemkové parcely: je součástí přechodu pro chodce "U Penny" 
část p. p. č. 1355/1 díl "a" o výměře 14 m2, která je dle GP č. 1817-667/2017 
přisloučena do p. p. č. 1355/7, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1 041 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

46 

m2 v k. ú. Červený Kostelec 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1355/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene, zapsané na LV č. 388 pro k.ú. a obec Červený Kostelec 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Červený Kostelec do vlastnictví města Červený 

Kostelec za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Díl pozemkové parcely: je součástí přechodu pro chodce "U Penny" 
část p. p. č. 1355/1 díl "a" o výměře 14 m2, která je dle GP č. 1817-667/2017
přisloučena do p. p. č. 1355/7, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1 041 
m2 v k. ú. Červený Kostelec 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1355/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene, zapsané na LV č. 388 pro k.ú. a obec Červený Kostelec 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat díl pozemkové parcely v k. ú. Červený Kostelec 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.12.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2073/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovité věci s umístěním 

vodovodního ventilu na hlavní vodovodní řad v šachtě na pozemku p. p. č. 1469/8 v 
k. ú. Brusnice a obec Hajnice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Barevné domky Hajnice, č. p. 46 Hajnice 
Investor stavby: Obec Hajnice 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

47 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2074/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie Moderního umění v Hradci Králové, IČO: 00088404, se sídlem Velké 

náměstí 139/140, 500 03 Hradec Králové o zachování stávající výše nájemného za 
pronájem kancelářských prostor v budově č. p. 139 v Tomkově ulici v Hradci Králové 

II.  d e k l a r u j e  
  svou vůli vyjádřenou usnesením RK/33/1878/2017 ze dne 20. 11. 2017 a doporučuje

příspěvkové organizaci Galerie Moderního umění v Hradci Králové, IČO: 00088404, 
se sídlem Velké náměstí 139/140, 500 03 Hradec Králové, jakožto pronajímateli, 
poskytnout do 31. 12. 2018 nájemci, společnosti Revitalizace KUKS o.p.s., snížené 
nájemné ve výši 325 Kč za 1 m2podlahové plochy pronajatých kancelářských prostor 
v budově Galerie moderního umění v Hradci Králové na adrese Tomkova ulice 139, 
500 03 Hradec Králové, což odpovídá ročnímu nájemnému ve výši 1300,- Kč za m2. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat dotčené subjekty o přijatém usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2075/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání technických zhodnocení po ukončení nájemních smluv 

účinných do 30. 09. 2010 dle důvodové z právy. 
II.  r o z h o d l a  
  na základě odůvodnění uvedeného v důvodové zprávě tohoto usnesení o 

neschválení finančního vypořádání jednotlivým krajským nemocnicím dle nájemních 
smluv účinných do 30. 9. 2010. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat oznámení o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje. 
termín:31.01.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

48 

USNESENÍ RK/31/2076/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje příspěvkové 

organizace Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, a to: 
 a) HP Priliant S2-1, inv. č.: 0604_739, pořizovací cena 298 249,- Kč 
 b) soubor PC pro studovny, inv. č.: 0604_761, pořizovací cena 206 286,50 Kč 
 c) Server HP Proiant DL 380, inv. č.: 0604_399, pořizovací cena 200 000,- Kč 
 d) soubor PC+příslušenství pro půjčovnu, inv. č.: 0604_737, pořizovací cena 

683 738,- Kč 
 e) wifi síť, inv. č.: 0604_128, pořizovací cena 1 898 317,80 Kč 
 f) diskové pole integraStor iS512, inv. č.: 0604_774, pořizovací cena 475 405,-

Kč 
  g) server - Aleph, inv. č.: 0604_743, pořizovací cena 1 942 318,- Kč 
 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
 a) videokonference-zobr. systém, inv. č.: 0001_12/5/2486/1, pořizovací cena: 

540 176,70 Kč 
 b) videokonference-mechanické vybavení, inv. č.: 0001_12/5/2486/4, 

pořizovací cena 47 481,- Kč 
 c) videokonference-progr., montáž, inv. č.: 0001_12/5/2486/6, pořizovací cena 

67 830,- Kč 
 d) videokonferenční jednotka HD-rackové provedení, inv. č.: EM00069620, 

pořizovací cena 747 915,- Kč 
 3. vyřazení Scanneru Canon DR 5010C, inv. č.: HIM2480, pořizovací cena 79 990,- 

Kč 
II.  s o u h l a s í  
  s odpisem částky 508,20 Kč z účtu 042 do nákladů 
III. u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/31/2077/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dohody o užívání nemovité věci mezi Galerií moderního umění v Hradci 

Králové a Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy a přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
  dohodu o užívání nemovité věci mezi Galerií moderního umění v Hradci Králové a 

Královéhradeckým krajem 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

49 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o užívání nemovité věci mezi Galerií moderního umění v Hradci 
Králové a Královéhradeckým krajem 
termín:10.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2078/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 13 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat 

obsah databází České tiskové kanceláře dle přílohy, který prodlužuje platnost 
smlouvy do 31.12.2019 za cenu 83.069,-Kč za rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 19 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 13 k licenční smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2079/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací mezi 

Královéhradeckým krajem a Magnalink, a.s., IČ: 275 47 469, se sídlem: Na Brně 
362/15, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 

II.  z m o c ň u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy 
termín:07.12.2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liborovi Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení 
termín:07.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2080/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Prováděcí smlouvy č. 2018-051 k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k 

produktům VMware a souvisejících služeb ze dne 29. 9. 2016 mezi 
Královéhradeckým krajem a Com-Sys TRADE spol. s r.o., Jagellonská 2427/19, 
Vinohrady, 13000 Praha 3, IČO 16188781 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

50 

II.  z m o c ň u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy. 
termín:30.11.2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liborovi Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení. 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2081/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci s Banskobystrickým samosprávným krajem 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit smlouvu na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2082/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem: Tisk krajského periodika "U nás v kraji" na rok 2019 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla jako zakázka malého rozsahu zadána mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o výběru účastníka k 
uzavření smlouvy, kterým je: VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 
158 00 Praha 5, IČ: 01440578 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s účastníkem uvedeným v bodě II tohoto usnesení, který 

předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky Tisk krajského periodika "U nás v 
kraji" na rok 2019 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.12.2018 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.12.2018 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

51 

 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 c) smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Miroslavu Pejškovi, pověřenému vedením odboru kancelář hejtmana  
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2083/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem: Distribuce krajského periodika "U nás v kraji" na rok 
2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla jako zakázka malého rozsahu 
zadána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 
v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o výběru účastníka 
k uzavření smlouvy, kterým je: Česká distribuční a.s., Na Rovince 879, Ostrava, 
720 00, IČ: 267 91 692 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s účastníkem uvedeným v bodě II tohoto usnesení, který 

předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky Distribuce krajského periodika 
"U nás v kraji" na rok 2019 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.12.2018 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.12.2018 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.12.2018 
 c) smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.12.2018 
 2. Ing. Miroslavu Pejškovi, pověřenému vedením odboru kancelář hejtmana  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

52 

USNESENÍ RK/31/2084/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  užití znaku Královéhradeckého kraje na praporu Celního úřadu pro Královéhradecký 

kraj dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Pejškovi, pověřenému vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zaslat 

žadateli grafické podklady pro užití znaku Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2085/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v 

celkové výši 545.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy  
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Pejškovi, pověřenému vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2086/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1878/2018 ze dne 29.10.2018 

takto: 
I. p r o j e d n a l a  
žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 
zprávy  
II. r o z h o d l a  
1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
v celkové výši 200.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací  
IV. d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o neposkytnutí finančního 
daru žadateli dle důvodové zprávy   



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

53 

V. u k l á d á  
1. Ing. Miroslavu Pejškovi, pověřenému vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení  
termín: 31.12.2018  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/31/2087/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených 

k důvodové zprávě, v návaznosti na IV. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit individuální dotace ve výši 25 770 000 Kč 

dle přílohy důvodové zprávy (21 050 000 Kč kapitálové výdaje a 4 720 000 Kč běžné 
výdaje) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/31/2088/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření smluv o výpůjčce učeben Corinth se základními školami a jejich zřizovateli 

dle příloh Důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvy o výpůjčce učeben Corinth se základními školami a jejich zřizovateli. 
termín:31.01.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.11.2018 
 

54 

 
USNESENÍ RK/31/2089/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  seznam škol, které budou vybaveny učebnou Corinth, dle přílohy Důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit dodávku učeben 

Corinth do škol uvedených v seznamu dle bodu I tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 


